de l’EBITDA de 16 millions d’euros s’explique principalement par
la surperformance du chiffre d’affaires en Amérique latine. En
cohérence avec ce qui avait été communiqué précédemment
dans le cadre du plan B&A Revival, l’impact positif du plan Fit
for Growth sur l’EBITDA de l’année a permis de compenser la
pression sur la marge brute provenant de l’évolution du mix
géographique et de la pression sur les prix de certains pays
matures. La performance globale est en ligne avec l’objectif
annuel d’EBITDA pour B&A à ~ 305 millions d’euros.

EBIT et résultat d’exploitation
La marge d’EBIT représente 13,8 % du chiffre d’affaires et
atteint 464 millions d’euros. Retraité de l’effet positif d’IFRS 16
de 4 millions d’euros, l’EBIT a atteint 460 millions d’euros contre
443 millions d’euros en 2018 proforma.

Après avoir pris en compte les autres produits et charges
opérationnels, le résultat opérationnel retraité de l’effet positif
d’IFRS 16 s’élève à 307 millions d’euros (9,1 % du chiffre
d’affaires).

•	Impact des écritures d’allocation du prix d’acquisition (« PPA »)

(en millions d’euros)
2019 cash

hors PPA
Impact non-

cash
2019 ajusté

hors PPA Impact PPA 2019 publié

Marge brute 1 240 (45) 1 195 (34) 1 162

Charges opérationnelles (634) (98) (731) (67) (798)

Résultat opérationnel courant 606 (142) 464 (101) 364

Résultat opérationnel
Les autres produits et charges opérationnels s’élèvent à - 52 millions d’euros contre - 48 millions d’euros en 2018. Cette hausse est
liée aux coûts de réorganisation et d’acquisitions.

(en millions d’euros) 2019 publié 2018

Résultat opérationnel courant 364 326

Autres produits et charges opérationnels (52) (48)

Résultat opérationnel 311 278

En % du chiffre d’affaires 9,2 % 10,5 %

Après avoir pris en compte ces autres produits et charges opérationnels, le résultat opérationnel s’élève à 311 millions d’euros (9,2 %
du chiffre d’affaires), contre 278 millions d’euros en 2018 (10,5 % du chiffre d’affaires).